
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Шуя 

155900, Ивановская область, Шуя, Милиционный пер., д.4. 
Тел.Факс: (49351) 4-26-24, Е-таП: оЬг 5Ьиуа@та11.ги 

ПРИКАЗ 

18.02.2021 № 6 3 

О проведении открытого конкурса 
методических разработок «Урок «За жизнь» 

В целях поддержки национальной демографической политики, 
раскрытия творческого потенциала, создания условий для эффективной 
самореализации, развития творческой деятельности и профессионального 
мастерства педагогов, выявление талантливых педагогов и передового 
педагогического опыта п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в дистанционном формате с 21.02.2022г. по 31.03.2022г. 
открытый конкурс методических разработок «Урок «За жизнь» среди 
педагогов общеобразовательных учреждений Ивановской области (далее -
Конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении открытого конкурса 
методических разработок «Урок «За жизнь» среди педагогов 
общеобразовательных учреждений Ивановской области (Приложение). 

3. Утвердить оргкомитет и жюри Конкурса (Приложение 1, 2 к 
Положению). 

4. Директору МБУ ДО «Центр детского творчества» Комовой О.В. 
организовать совместно с отделом образования и катехизации Шуйской 
Епархии РПЦ (МП), АНО «Центр защиты материнства и семейных ценностей 
«Колыбель-Шуя» проведение Конкурса. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций городского округа 
Шуя рекомендовать довести приказ о проведении Конкурса до сведения 
педагогов. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела образования Администрации городского округа Шуя 
Мамаеву И.В. 

Начальник отдела образования И.Н. Жохов 


